DP-200-6 DE
WASSERGEKÜHLTE
BÜNDELROHRVERFLÜSSIGER
NEUE TYPEN
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
K = Bündelrohrverflüssiger
Kennziffer
Seewasserbeständige Ausführung
Anzahl der Kühlmediumdurchgänge (Pässe)
K  1053 H  B  –  4
K 1053  H  B  –  4
K 1053 H B  –  4
K  1053 H  B –  4
K 1053 H  B  –  4
Befestigungswinkel
N =   unten
H =   unten und oben für Einzelverdichter-Aufbau (Halbhermetik)
T =   unten und oben für Einzel- und Tandemverdichter-Aufbau
2 DP-200-6 DE
Wassergekühlte Bündelrohrverflüssiger und
Druckgasenthitzer
Zwei verwandte Produktserien, viele Anwendungen
Die wassergekühlten Bündelrohrverflüssiger von
BITZER sind durch ihre bekannte Zuverlässigkeit und
Leistung seit Jahren ein Standard in der Kälte- und
Klimaanlagentechnik. Die K-Serie besteht aus zwei
Ausführungen und erfüllt damit die Anforderungen ver-
schiedenster Anwendungen. Der einzigartige Lötpro-
zess zwischen Rohren und Rohrböden sorgt für ausge-
zeichnete Schwingungsstabilität und hohe Sicherheit
im Bezug auf Dichtheit.
Neue Typen
Die neuen Typen K6703.(B) und K8503.(B) erweitern in
Standard- und Seewasserausführung die Verflüssiger-
leistung in den Bereich oberhalb 1000 kW.
Standardausführung für normales Wasser
Die Wärmeübertragerrohre zeichnen sich durch hohe
Materialstärke aus, die Rohrböden sind kunststoffbe-
schichtet. Diese Serie ist für alle Kühlmedientypen
geeignet, die Kupfer nicht angreifen.
Seewasserbeständige Ausführung
In allen maritimen Anwendungen sind die K..B-Typen
über Jahrzehnte erprobt. Sie sind äußerst korrosions-
stabil gegen Seewasser. Die Low-Fouling-Profilrohre
sowie die Kunststoffbeschichtung von Rohrböden und
Kühlmediumumlenkdeckeln machen sie zur ersten
Wahl. Der Austritt flüssigen Kältemittels wird bei den
Modellen bis K813HB durch ein Tauchrohr im Kältemit-
telaustritt gewährleistet und ab dem K1053HB durch
zwei Kältemittelaustritte.
Druckgasenthitzer
Die Baugrößen K1053H bis K4803T sind auch in der
Standardausführung für normales Wasser als Druck-
gasenthitzer lieferbar. Dazu muss einzig der optionale
zweite Kältemittelaustritt mitbestellt werden.
Inhalt                                                                       Seite
Konstruktionsmerkmale                                             3
Leistungsdaten/Technische Daten                           4
Maximal zulässiger Druck                                          5
Abnahmen                                                                   5
Einfluss des Verschmutzungsfaktors                      5
BITZER SOFTWARE                                                   5
Für alle gängigen Kältemittel und Kühlmedien       6
Neue Kältemittel mit niedrigem Treibhauseffekt     6